
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická,  Tábor, Jiráskova 1615 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
 
o činnosti školy za školní rok 2009/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Jana Turanová 



Obsah výro ční zprávy o činnosti školy za školní rok 2009/2010 
 
 

1. Výroční zpráva o činnosti školy 
 

I. Základní charakteristika školy 

II. Přehled oborů a učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

IV. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V. Výsledky výchovy a vzdělávání 

VI. Přijímací řízení na OA 

VII. Přijímací řízení na VOŠE 

VIII. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

IX. Prevence sociálně patologických jevů 

X. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta  

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

XII. Školou předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

XIII. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 

XIV. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

XV. Poskytování informací 

 
 

2. Přílohy 
 
• Příloha č. 1 Přehled absolvovaných seminářů, kurzů, školení včetně finanční    

                                         náročnosti 

• Příloha č. 2a Přehled o prospěchu, chování a docházce za 1. pololetí 2009/2010 

• Příloha č. 2b Přehled o prospěchu, chování a docházce za 2. pololetí 2009/2010 

• Příloha č. 3 Přehled realizovaných aktivit v rámci minimálního preventivního  

•  programu ve školním roce 2009/2010 

• Příloha č. 4 Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního    

•  rozpočtu ve dnech 4. – 5. 5. 2009 

• Příloha č. 5 Výsledky šetření stížnosti ve dnech 9. – 11. 6. 2009 

• Příloha č. 6 Výsledky šetření stížnosti ve dnech 9. – 11. 6. 2009 

• Příloha č. 7 Hodnocení ŠVP OA a VOŠE Tábor, Jiráskova 1615 – 30. 8. 2010 

 

 

3. Rozbor hospoda ření OA a VOŠE Tábor 
 
• Náklady a výnosy za rok 2009 

• Rozbor hospodaření za rok 2009 



 - 1 - 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická,  Tábor, Jiráskova 1615 

PSČ 390 02 

  

 

Část I 

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

Právnická osoba, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

IČO: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz 

Www stránky: www.oatabor.cz 

Ředitel školy:  od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky v plném rozsahu řídících činností: od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

 

Zástupce ředitelky ve vymezeném rozsahu řídících činností::  od  1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

 

 

Školská rada při OA: zřízena ke dni 1. 9. 2005 (9 členů) 

Školská rada při VOŠE: zřízena ke dni 1. 9. 2005 (9 členů) 

  

 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

 

• Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

 

Škola  poskytuje vzdělání v následujících oborech: 

 

� OBCHODNÍ AKADEMIE 

 

 63-41-M/004 Obchodní akademie ( čtyřletý) 

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

 

 63-41-M/02  Obchodní akademie ( čtyřletý) 

• ŠVP platný od 1. září 2009 počínaje 1. ročníkem 

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

 

 78-42-M/002 Ekonomické lyceum ( čtyřletý) 

• tento obor zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 6. 9. 2006, 1. ročník otevřen ve  

               školním roce 2007/2008                              

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

• dobíhající obor 

 

 78-42-M/02 Ekonomické lyceum ( čtyřletý) 

• ŠVP platný od 1. září 2009 počínaje 1. ročníkem 

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

 

� VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 

 

 63-43-N/008 Bankovnictví (t říletý) 

 63-41-N/010 Účetnictví (t říletý) 

 

• studium těchto oborů je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 Vzdělávací  program BANKOVNICTVÍ, obor: 63-43-N/03 Finan čnictví a bankovnictví 

 

• vzdělávací program platný od 1. září 2010 počínaje 1. ročníkem 

• studium tohoto oboru je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 



 - 3 - 

 

 

 Vzdělávací program Ú ČETNICTVÍ, obor: 63-41-N/15 Ekonomika a podnikání 

 

• vzdělávací program platný od 1. září 2010 počínaje 1. ročníkem 

• studium tohoto oboru je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 

 

• Počet tříd a počet žáků ve školním roce 2009/2010 

 

Součásti školy Po čet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 
OA 11 329 29,9 

VOŠE 6 173 28,83 
Škola celkem 17 502 29,52 

 

 

 

• Celková kapacita školy: 

 

Součásti školy Školní rok 2009/2010 Cílová kapacita ško ly 
OA 329 340 

VOŠE 173 190 
Škola celkem 502 530 

 

Výuka probíhá v budově Obchodní akademie, částečně také v budově JU (VOŠE) – detašované 

pracoviště. Budova Obchodní akademie je majetkem města, které škole prostory pronajímá, škola si 

dále pronajímá učebny v budově Jihočeské univerzity. Hodiny tělesné výchovy se odehrávají ve školní 

tělocvičně,  výuka probíhá také v bazénu  (plavání 1. ročníku) a na Stadiónu míru (atletika). 

 

 

• Datum za řazení do sít ě 

 

OA  a  VOŠE Tábor  byla  zařazena do  sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR   čj. 11 287/96-60-04  ze  

dne  26. 7. 1996. 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

• Vybavení budov 

1. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomic ká, Jiráskova 1615 

celkový počet tříd:  26   

z toho odborných učeben:      12 6 učeben výpo četní techniky 

   z toho 

   1 multimediální učebna 

   3 učebny výpočetní techniky 

   2 učebny písemné elektronické komunikace 

 

   3 jazykové u čebny   

   1 tělocvi čna + 1 posilovna 

                        2 přednáškové místnosti 

V každé učebně výpočetní techniky je 18 počítačů pro studenty a 1 učitelský počítač, všechny učebny 

jsou propojeny v síti Novell. Počítačové vybavení je podle možností neustále modernizováno, 

v současné době jsou ve  všech učebnách počítače s procesorem Pentium. V počítačových učebnách 

je 6 datavideoprojektorů, 2 smartboardy, 4 plátna. Všechny kabinety, sborovna, ředitelna, kancelář 

zástupce ředitele a kancelář školy jsou vybaveny počítači propojenými ve školní síti. Škola používá i 

kvalitní programové vybavení. Výuka se provádí pod Windows XP, vyučují se programy Microsoft 

Office 2003, Zoner Callisto, Zoner Photostudio, Všemi deseti, Deseti prsty,  pro účetnictví byl pořízen 

program Money S3, při jazykové výuce se používá program Langmaster. Škola je připojena na 

internet, uvnitř školy je využíván intranet.  

Odborné učebny jazyků jsou vybaveny videopřehrávači, DVD přehrávači, počítači, nově byly 

instalovány interaktivní tabule s datavideoprojektory. Všichni vyučující jazyků mají k dispozici kvalitní 

CD - přehrávače.  

Na škole je v provozu 1 přednášková místnost pro 64 studentů, která slouží především pro přednášky 

ve spojených třídách. Je vybavena datavideoprojektorem, přehrávačem DVD a VHS, multimediálním 

počítačem a promítacím plátnem. Další přednášková místnost pro 34 studentů je vybavena 

počítačem, videopřehrávačem, datavideoprojektorem a plátnem. Od školního roku 2009/2010 mají 

studenti k dispozici na chodbách 3 počítače s připojením na internet a kopírku. Také v knihovně mají 

učitelé i studenti k dispozici kopírku. Do kmenových učeben 4. ročníků byly ve školním roce 

2009/2010 umístěny 2 interaktivní tabule s datavideoprojektory, které škola obdržela v rámci projektu 

„Zlepšení vybavenosti ICT na středních, speciálních a základních uměleckých školách Jihočeského 

kraje.   Z prostředků školy byly dále pořízení počítače, technika umístěná v těchto třídách se  nově 

využívá při maturitách. 

V současné době jsou všechny učebny vybaveny novým nábytkem, nový nábytek je také v učebně 

písemné a elektronické komunikace. Ve sborovně školy byly vyměněny stávající přihrádky pro 

jednotlivé učitele za uzamykatelné skříňky, učitelé mají k dispozici počítač propojený ve školní síti, 

kopírku a scanner.  Ve škole jsou zrekonstruovány všechny šatní prostory, sprchy u tělocvičny a 

posilovny školy. 

 



 - 5 - 

 

 

2. Jiho česká univerzita 

pronajato celkem tříd:  5 

pronajato celkem kabinetů:  1 (kabinet je vybaven notebookem a  datavideoprojektorem) 

 

 Část II 

 

 PŘEHLED  OBORŮ A UČEBNÍCH  PLÁNŮ  SE  SCHVALOVACÍMI  

DOLOŽKAMI  MŠMT 

 
 UČEBNÍ PLÁNY OA  

 

Obor:              63-41-M/004 Obchodní akademie  (dobíhající) 

• Učební plán vydaný MŠMT dne 23. srpna 2001, č. j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od  

1. září 2002 počínaje 1. ročníkem 

 

Obor:              63-41-M/004 Ekonomické lyceum  (dobíhající) 

• Učební plán vydaný MŠMT dne 8. července 2004, č. j. 22 127/2004-23 s platností od 1. 9. 2005 

 

Obor:  63-41-M/02  Obchodní akademie  

• ŠVP platný od 1. září 2009 počínaje 1. ročníkem, č. j. 20 595/2008-21/OA 

 

Obor:              63-41-M/02 Ekonomické lyceum   

• ŠVP platný od 1. září 2009 počínaje 1. ročníkem, č. j. 20 595/2008-21/EL 

 

 

 UČEBNÍ PLÁNY VOŠE 

 

Obor:  63-43-N/008 Bankovnictví (dobíhající) 

 

• Učební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – BANKOVNICTVÍ schválený MŠMT ČR dne 13. 8. 

1996 pod č. j. 24 381/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 

 

Obor:  63-41-N/010 Ú četnictví (dobíhající) 

 

• Učební plán Vyšší obchodní akademie Tábor – ÚČETNICTVÍ schválený MŠMT ČR dne 13. 8. 

1996 pod č. j. 24 382/96 – 23 s platností od 1. 9. 1996 



 - 6 - 

 

Vzdělávací program:  Bankovnictví 

Obor:    63-43-N/03 Finan čnictví a bankovnictví 

• vzdělávací program akreditovaný  od 1. září 2010 počínaje prvním ročníkem, č. j. 1963/09-23 

 

Vzdělávací program:  Ú četnictví 

Obor:      63-41-N/15 Ekonomika a podnikání 

• vzdělávací program akreditovaný  od 1. září 2010 počínaje prvním ročníkem, č. j. 1966/09-23 

  

Část III 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPE ČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve školním roce 2008/2009 pracovalo na škole 43 plně kvalifikovaných učitelů (z toho 41 interních 

učitelů, 2 externí učitelé), kteří byli plně aprobováni pro výuku určitých předmětů (včetně ředitele a 2 

zástupců ředitelky školy), 1 účetní, 1 hospodářka, 1 správce sítě a výpočetní techniky, školník, 4 

uklízečky.  Správce sítě a výpočetní techniky externě  vyučoval 10 hodin výpočetní techniky. 

 

Celkový počet fyzických pracovníků:   52 

Celkový počet přepočtených pracovníků:   49,6 

Počet hodin vyučovaných neaprobovaně:    2,8 % 

 

Poznámka: 

Neaprobovaně jsou částečně vyučovány pouze hodiny informačních technologií, tyto hodiny vyučují 

převážně vyučující matematiky a vyučující odborných ekonomických předmětů, kteří absolvovali různé 

doškolovací kurzy a semináře.  

 

Absolventi, kte ří nastoupili na školu ve šk. roce 2009/2010 

 

• v tomto školním roce nenastoupil žádný absolvent 

 

Noví pracovníci: 

  

• v tomto školním roce nenastoupil žádný nový pracovník 

 

Externí pracovníci 

 

• Mgr. Trčková – učitelka biologie 

• Ing. Šrubař – učitel informačních technologií 

 



 - 7 - 

 

Pracovníci v d ůchodovém v ěku: 

V průběhu školního roku pracovali na škole následující pracovníci v důchodovém věku: 

 

• Mgr. Miloslava Durajová – učitelka anglického jazyka 

• p. Miluška Šilhánová – učitelka anglického jazyka 

 

 

Pracovníci, kte ří odešli v pr ůběhu školního roku: 

• v průběhu tohoto školního roku odešla Ing. Marie Filipová – učitelka odborných ekonomických 

předmětů 

 

• Mzdové podmínky pracovník ů 

 

Mzdové podmínky plně odpovídaly možnostem ve školství. Všichni vyučující jsou od 1. ledna 2004 

zařazeni ve 12. platové třídě a do odpovídajícího platového stupně. , ředitelka školy ve 13. platové 

třídě. Osobní ohodnocení bylo přiznáváno diferencovaně - podle celkových výsledků práce 

jednotlivých učitelů a podle stanovených kritérií - v poměrně vysokých částkách. Byla využívána i 

možnost dalšího ohodnocení formou mimořádných odměn (jednorázové mimořádné aktivity). 

 
 

 Část  IV 

 DALŠÍ  VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍK Ů 

 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s plánem personálního rozvoje 

pedagogických pracovníků OA a VOŠE Tábor ve šk. roce 2009/2010. Mgr. Radimecký absolvoval 

několik vícedenních seminářů týkajících se problematiky prevence sociálně patologických jevů, Ing. 

Jelínková absolvovala několik seminářů týkajících se problematiky enviromentální výchovy. Jednotliví 

vyučující cizích jazyků se zúčastnili jazykových seminářů, vyučující německého jazyka pravidelně 

navštěvují semináře, které pořádá zdarma Goethův institut. Někteří učitelé absolvovali metodické 

semináře týkající se tvorby ŠVP, většina učitelů včetně vedení školy absolvovala celou řadu seminářů 

týkajících se státní maturity. Tyto semináře byly pořádány zdarma. 

 
 
 
 
příloha č. 1  -  Přehled absolvovaných seminá řů, kurzů, školení v četně finan ční náro čnosti   
 
 

 



 - 8 - 

 

 
 

 Část V 

 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 
PŘEHLED O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 1. POLOLETÍ 2009/2010 
 
viz p říloha č. 2 a)  (týká se studentů OA) 
 
 
 
PŘEHLED O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A DOCHÁZCE ZA 2. POLOLETÍ 2009/2010 
 
 
viz p říloha č. 2 b)    (týká se studentů OA) 
 
 
- evidence prospěchu a docházky na VOŠE je vedena jednotlivými vyučujícími 
 
 
 
 
• Výchovná opat ření 
 

Výchovné opat ření Počet žáků

Pochvala třídního učitele 20 + třída 4.B

Pochvala ředitelky školy 12

Napomenutí třídního uč itele 9

Důtka třídního uč ite le 7

Důtka ředitelky školy 0

Podmíněné vyloučení ze studia 2

Vyloučení ze studia 0

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

 HODNOCENÍ  MATURITNÍCH  ZKOUŠEK 

 
Ve školním roce 2009/2010 maturovaly tři třídy čtyřletého studia – 4.A, 4.B, 4.C 
 
Termín písemné maturitní zkoušky z CJL:    7. dubna 2010 

Termín praktické maturitní zkoušky:   5. května 2010   

 
Termín ústních maturitních zkoušek:  4.A  24. května  -  27. května 2010  

 4.B  24. května  -  27. května 2010 

 4.C  31. května  -    3. června 2010 

 
 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
 

4.A 4.B 4.C OA CELKEM

Počet studentů ve třídě 26 30 33 89

Počet studentů oprávněných konat ústní mat. zkoušky 26 30 33 89

Písemnou m aturitní zkoušku z CJL konali 26 30 33 89

Praktickou maturitní zkoušku konali 26 30 33 89

Ústní maturitní zkoušku konali 26 30 33 89

Ústní maturitní zkoušku nekonali 0 0 0 0

Prospěli s vyznam enáním 7 10 9 26

Prospěli 19 20 20 59

Neprospěli 0 0 3 3

Povolena opravná zkouška 0 0 3 3

Povoleno opakování celé zkoušky 0 0 0 0

 
 

V řádném termínu konalo maturitní zkoušku 89 žáků, 2 žáci konali opravnou zkoušku v září.  3 žáci 

třídy 4.C u maturitní zkoušky neprospěli z jednoho předmětu – anglický jazyk, opravnou maturitní 

zkoušku konali v září.  

Maturitní zkoušky měly podle hodnocení jednotlivých předsedů maturitních komisí (Mgr. Eliška 

Wiederová  - Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Ing. Jana Šmídová – VOŠ a Střední zemědělská škola Tábor,  Doc., Ing. Eva Hliníková, 

CSc.  – COP Sezimovo Ústí) celkově velmi dobrou úroveň. 

Maturitní vysvědčení byla studentům předávána slavnostně za účasti rodičů a příbuzných v Obřadní 

síni Města Tábora. 

  
  

 
 
 
 



 - 10 - 

 HODNOCENÍ   ABSOLUTORIA 
 
Ve školním roce 2009/2010 konaly absolutorium oba obory VOŠE Tábor (bankovnictví, účetnictví). 
 
Termíny absolutoria:  obor Bankovnictví    14. 6. 2010 – 16. 6. 2010 
 
 obor Ú četnictví                          16. 6. 2010 – 19. 6. 2010 
 

 
 

 
Výsledky absolutoria 

 
 

OBOR BANKOVNICTVÍ

Počet studentů oprávněných konat absolutorium 21

Prospěli s vyznam enáním 7

Prospěli 13

Neprospěli 1
 

 
 
 

OBOR ÚČETNICTVÍ

Počet studentů oprávněných konat absolutorium 16

Prospěli s vyznam enáním 1

Prospěli 12

Neprospěli 3  
 
 
Absolutorium proběhlo přesně podle platných předpisů. Při obhajobách absolventských prací byli 

přítomni všichni oponenti a všichni vedoucí absolventských prací. Zkušební komise pro absolutorium 

pracovala stále v plném složení.  

 

V řádném termínu uspělo celkem 37 studentů, 3 studentky vykonají opravnou zkoušku v opravném 

termínu v listopadu. 1 studentka vykoná celé absolutorium v náhradním termínu. Absolutoria na VOŠE 

Tábor měla podle hodnocení předsedů zkušeních komisí (Ing. Jaroslava Korbová – VOŠ a OA 

Klatovy, Ing. Olga Plašilová -  VOŠ  a Střední zemědělská škola Tábor)  velmi dobrou úroveň. 

 
Diplomy a vysvědčení o absolutoriu byly předávány slavnostně za přítomnosti rodičů a příbuzných 

v Obřadní síni Města Tábora. 

 
 
 



 - 11 - 

 
 
 

 
Část VI 

 
PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ  NA  OA  

 
 

Přijímací řízení na OA proběhlo v plném souladu s předpisy MŠMT ČR o přijímacím řízení na střední 

školy zřizované státem. 

 
 
 
 

Počet p řihlášených v 1. kole 140

Počet p řihlášených ve 2. kole 4

Počet p řihlášených ve 3. kole 1
Počet p řihlášených ve 4. kole 1
Počet přijatých k 30. 6. 2010 60

 
  

 
 
 
 

Obor 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Počet přihlášených v 1. kole  98 

Počet přihlášených ve 2. kole  3 

Počet přihlášených ve 3. kole 1 

Počet přihlášených ve 4. kole 1 

Počet přihlášených v 5. kole  1 

Počet přijatých k 30. 6. 2010 25 
 
 
 
Poznámka: 
 
Někteří žáci byli v souladu se systémem přijímacího řízení přijati na jiné školy, z tohoto důvodu byla 
vypsána další kola tohoto řízení. 
 
 
  
 
 
 
 
 



 - 12 - 

 
 

  
 Část VII 

 
 PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ  NA VOŠE 

 
Přijímací řízení na VOŠE proběhlo v plném souladu s předpisy MŠMT ČR o přijímacím řízení na vyšší 

odborné školy zřizované státem. 

 
 

Přijímací zkoušky na VOŠE proběhly ve třech kolech: 
 
1. kolo: 29. června 2010 
 
2. kolo: 3. září 2010 
 
3. kolo: 30. září 2010 
 
Počty uchaze čů: 
 
Bankovnictví:  1. kolo 74  
 2. kolo 29 
 3. kolo 7 
   
  
Účetnictví:  1. kolo 41 
 2. kolo 26 
 3. kolo 16 
 
 
Přijímací řízení na VOŠE je poněkud komplikované, neboť řada uchazečů se hlásí zároveň na různé 

vysoké školy, na další vyšší odborné školy a teprve po přijímacích zkouškách se studenti rozhodují, 

kam  vlastně nastoupí.  Vzhledem  k  volné  kapacitě na obou  oborech byli ke studiu přijímání studenti 

ještě ve 2. a 3. kole v průběhu měsíce září. K 30. 9. 2009 studuje v 1. ročníku VOŠE celkem  74 

studentů, 40 v oboru Bankovnictví, 34 v oboru Účetnictví.  

 
 

 Část VIII 
  

 MIMOŠKOLNÍ   AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VE ŘEJNOSTI 
 
 Prezentace školy 

• Den otevřených dveří  -  14. 10. 2009, 13. 1. 2010 

• Burza středních škol Tábor 

• Burza středních škol Soběslav 

• Burza středních škol Bechyně 

• návštěvy SRPDŠ na základních školách 

• 3  maturitní plesy 



 - 13 - 

• internet – www stránky 

• Táborské listy, Reflex, Student in, Táborsko, Právo 

 

 Předmětové exkurze a vzd ělávací aktivity 

 

• 18 celodenních exkurzí 

z toho: 

o Praha – Královská cesta, Pražský hrad 

o Praha – Betlémská kaple, Staroměstské náměstí, Pražský hrad 

o Praha – Královská cesta, návštěva zasedání Parlamentu ČR 

o Praha – Národní památník hrdinů heydrichiády, Památník 17. listopadu 

o Praha – divadlo Na Fidlovačce, Královská cesta – 4x 

o Praha – veletrh Gaudeamus 

o Praha – Muzeum komunismu, Národní museum – 2x 

o Třeboň – zámek, Schwarzenberská hrobka 

o Týn nad Vltavou - JET 

o Mladá Boleslav – prohlídka muzea a automobilového závodu 

o Tábor – prohlídka divadla Oskara Nedbala, představení, beseda 

o Tábor – Den otevřených dveří MacDonalds 

o Tábor – Brisk, a.s. 

o Planá nad Lužnicí – ELK, a. s. 

o  

• 5 zahrani čních exkurzí 

 z toho: 

 

o Linz – projektové setkání eTwinning a aces (3dny) 

o Bavorsko zámky, Rakousko – Salzburg  (2 dny) 

o Rakousko – Solná komora (1 den) 

o Anglie – poznávací (6 dnů) 

o Rumunsko – projektové setkání Comenius (7 dnů) 

• 4 půldenní exkurze (místní podniky) 

• kroužek práce s internetem, programování 

• organizace státních zkoušek v psaní na počítači ve spolupráci se Státním těsnopisným ústavem, 

pořádáno i pro veřejnost 

• Světový den jazyků – akce v rámci hodin cizích jazyků 

• Do Německa na zkušenou – organizováno Česko – německým fórem mládeže ( všechny studijní 

skupiny VOŠE) 

• setkání se švýcarskými studenty v Praze – Nadace Brücke Most 



 - 14 - 

 

 

  

 Účast žáků v sout ěžích 

• středoškolská odborná činnost v rámci kraje (sekce geografie a geologie) – 5 žáků, 3. místo 

• celostátní matematická soutěž žáků středních škol (4 žáci) 

• okresní kolo zeměpisné olympiády (2 žáci) – 3. místo 

• krajské kolo zeměpisné olympiády 

• okresní olympiáda v německém jazyce (2 žákyně) 

• zeměpisné soutěže prostřednictví internetu ( 28 žáků) 

• krajské kolo zeměpisné soutěže Eurobus (6 žáků) 

• krajská soutěž v psaní na klávesnici (3 žáci) 

• mezinárodní soutěž v psaní na klávesnici (Intersteno) – 9 žáků 

• Euroskola – internet (studenti 2. ročníků) 

• okresní kolo soutěže dívek v lehké atletice (Corny)  - 1. místo 

• krajské kolo soutěže dívek v lehké atletice (Corny) – 1. místo 

• celostátní kolo soutěže dívek v lehké atletice (Corny) – 9. místo 

• okresní kolo soutěže dívek v košíkové – družstva 2. místo 

• okresní kolo soutěže dívek v silovém čtyřboji – 1. místo 

• krajské kolo soutěže dívek v silovém čtyřboji – 1. místo 

• okresní kolo soutěže dívek ve stolním tenisu – 2. místo 

• okresní kolo soutěže dívek v odbíjené – 6. místo 

• okresní kolo soutěže dívek v přespolním běhu – 5. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců ve stolním tenisu – 3. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců v plavání – 5. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců ve florbalu – 5. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců v košíkové – družstva 6. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců v odbíjené – 5. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců v přespolním běhu – 9. místo 

• okresní kolo soutěže chlapců v lehké atletice (Corny) – 10. místo 

 
  
 
 Kulturní a vzd ělávací akce 
 
• besedy zeměpisného zaměření pro 1. a 2. ročníky 

• každý ročník 2x návštěva divadelního představení 

• každý ročník 2x návštěva filmového představení 
 
 
 
 



 - 15 - 

 
  
 Sportovní aktivity 
 
• lyžařský výcvikový kurz (1. ročníky) 

• zimní sportovní den školy 

• letní sportovní den školy 

• pravidelná účast v soutěžích organizovaných v rámci okresu a kraje 

 

 

  
 Část IX 

  
 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
 
 

příloha č. 3 – Přehled realizovaných aktivit v rámci minimálního pre ventivního programu  

                          ve školním roce 2009/2010 

 

 

 Část X 

 ENVIRONMENTÁLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ,  VÝCHOVA  A  OSV ĚTA 
 

Součástí výchovně vzdělávacího programu naší školy je také ekologická a environmentální výchova. 

Cílem ekologické a environmentální výchovy je dosáhnout toho, aby se žáci dokázali zabývat tématy 

přírody a životního prostředí. Přitom by měli získat vědomosti a připravenost ekologicky myslet a 

konat tak, aby byli schopni šetrně zacházet s přírodou a jejími zdroji. Z tohoto důvodu jsou témata s 

environmentální problematikou zařazována do některých předmětů , především do  zbožíznalství, 

občanské nauky, biologie, fyziky, tělesné výchovy a hospodářského zeměpisu. Tato tématika se 

objevuje také v tematických plánech cizích jazyků, i když pouze okrajově. Studenti všech ročníků se 

účastní akcí, které směřují k zodpovědnějšímu postoji a přístupu k přírodě a životnímu prostředí – 

sběr PET lahví, sběr tříděného odpadu, návštěva jaderné elektrárny Temelín, jarní úklid okolí školy,  

 

Aktivity školy související s výukou v oblasti „Vzd ělávání pro zdraví“ 
 

• výchovně vzdělávací program „S tebou o tobě“, realizovaný ve spolupráci s firmou Procter & 

Gamble pro dívky 1.ročníků, zabývající se problematikou dospívání, reprodukčního zdraví a 

změn hygienických návyků (září 2009) 

• diskuze na téma zdraví z důvodu nedodržování zdravé životosprávy a znečištěného životního 

prostředí,  příčiny a projevy nejčastějších civilizačních chorob 

• video na téma zásady zdravé výživy „Jak se do lesa volá“ 

 



 - 16 - 

 

• objasnění pojmů ekologické zemědělství, biopotraviny a výhody jejich konzumace, geneticky 

modifikované organismy v potravinách 

• video na téma nadměrné opalování v souvislosti s ozonovou dírou „Být ve své kůži“ 

• praktické ukázky zásad 1. pomoci v hodinách tělesné výchovy 

• ochrana obyvatelstva za mimořádných situací (tísňová volání, varovné signály, požární 

poplach, havárie s únikem nebezpečné látky, povodně, ukrytí obyvatelstva, evakuace, IZS), 

včetně videoprojekce  

 
 

Další aktivity školy 
 

• dílčí cíle EVVO a UR jsou v rámci průřezového tématu Člověk a životní prostředí většinou 

začleněny do předmětů přírodovědného charakteru, zeměpisu, občanské nauky a v menší 

míře téměř ve všech ostatních předmětech 

• vysvětlení pojmů environmentální výchova, trvale udržitelný rozvoj, biodiverzita 

• zdůvodnění negativních vlivů výroby elektrické energie z fosilních paliv, zdůraznění výhod 

obnovitelných zdrojů energie, porovnání JE Temelín s ostatními druhy elektráren, úspory ve 

spotřebě el. energie, tepla a vody 

• diskuze o příčinách a důsledcích znečišťování povrchových, spodních a odpadních vod 

používáním mycích prostředků vlivem zásaditosti, pracích prostředků vlivem fosfátů, 

nátěrových hmot vlivem organických rozpouštědel, atd. 

• co se děje s vytříděným odpadem, dopady skládkování nebo spalování netříděného odpadu 

na ŽP 

• videoprojekce z bohatého výběru videokazet, DVD, CD s tématikou zaměřenou na elektrickou 

energii, vodu, CO2, ekologii, environmentální výchovu, drogovou závislost, vznik života, atd. 

• představení společnosti CENIA – české informační agentury ŽP a dalších organizací Krajské 

sítě environmentálních center v jižních Čechách, např. CEGV Cassiopeia, Rosa, Cev 

Dřípatka, SSEV Pavučina, Calla 

• využití výukového programu „Co je doma, to se počítá“, jehož hlavním cílem je seznámit žáky 

s programem ekoznačení biopotravin značkou EKO a spotřebního zboží značkou Ekologicky 

šetrný výrobek 

• exkurze druhých ročníků  do JE Temelín, kde si žáci nejdříve prohlédli bohatou nabídku 

expozic v informačním centru včetně možnosti vyzkoušení interaktivních programů na 

dotykových obrazovkách, pak po absolvování bezpečnostní kontroly návštěva vybrané části 

provozu jaderné elektrárny – březen 2010 

• pěší turistika žáků 1.ročníků spojená s prohlídkou geologické expozice „Pod Klokoty 

v Táboře“, která  představuje exponáty vybraných druhů hornin z regionu Jihozápad popisem, 

geologickou mapkou, zákresem lokality, fotografií z místa sběru a maloplošným výbrusem – 

červen 2010 

 



 - 17 - 

 

• exkurze třídy 1.A do Štičí líhne ESOX, s.r.o., kde byli žáci v hezkém prostředí areálu firmy 

seznámeni s produkcí a exportem živých ryb, dovozem a distribucí mořských ryb, chovem 

červeně zbarvených japonských kaprů koi a sortimentem podnikové prodejny - červen 2010 

• prohlídka botanické zahrady v Táboře třídou 1.B, kde žáky nejvíce zaujaly skleníky se sbírkou 

orchidejí, kaktusů, masožravých a tropických rostlin, včetně chlouby botanické zahrady, 

prehistorické volémie vznešené, náhodně objevené v NP Volemy v Austrálii. Pamatuje i 

dinosaury a je považovaná za objev tisíciletí – červen 2010 

• referáty a prezentace k různým tématům, např. ozonová díra, globální oteplování, DNA, 

zdravá strava, princip činnosti elektráren a jejich vliv na ŽP 

• postupné získávání dalších informačních materiálů k EVVO ve formě knížek, letáků, plakátů, 

CD disků, DVD, internetových adres   

• získání osvědčení o registraci školy do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou 

M.R.K.E.V na rok 2010 (metodika a realizace komplexní ekologické výchovy) 

• zaregistrování školy do instituce Klub ekologické výchovy KEV dne 12. 7. 2010  

• pokračování v průběžné ekologizaci školy a k dokončeným projektům (ústřední topení, 

plastová okna, zateplení přední fasády, stropní světla, fotobuňky na WC, podlaha 

v tělocvičně, školní nábytek, skříňky na chodbách, závěsy v oknech,  prostředky ICT a 

nábytek v odborných učebnách, uzavíratelné pytle na tříděný plastový odpad v kmenových 

třídách, atd.) přibyly vizualizéry a interaktivní tabule 

• vedení žáků k úspornému chování  při větrání a svícení ve třídách 

 

Rezervy jsou zcela určitě v dalším vzdělávání pedagogů pro environmentální vzdělávání, výchovu a 

osvětu. 

 
 

  
  

 Část XI 
  

 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROG RAMŮ 
 

ÚČAST V PROJEKTECH 
 
 

1 Projekt partnerství škol Comenius  (multilaterální projekt) CEECONOMY 

(3.a 4. ročník) 

 

• spolupráce studentů 6 SŠ střední a jižní Evropy zaměřená na jejich vzájemné poznání 

• prostřednictvím setkání a zpracování výstupů z oblasti geografie, historie, ekonomiky 

• a kultury 

 



 - 18 - 

 

• v roce 2009/10 proběhl obchodní případ mezi fiktivními studentskými firmami a byla vytvořena 

příručka, jak začít podnikat v projektových zemích, zpracovali jsme zprávu o úřadech práce 

v ČR a zúčastnili se videokonference o automobilovém průmyslu 

• vstoupili jsme do programu eTwinning, který nabízí ICT nástroje a velký úložný prostor na 

webu 

• uskutečnila se 2 projektová setkání – v Táboře a Aradu (Rumunsko) 

• projekt získal Národní cenu eTwinning (2. místo) v celostátní soutěži zúčastněných škol 

 

Odkazy: 

http://comeniusceeconomy.blogspot.com/ 

 

http://twinspace.etwinning.net/launcher.cfm?lang=en&cid=34855 

 

 

 

2 Projekt  „1989 and the consequences“ 

 

Ve školním roce 2009/10 jsme získali grant přes Akademii středoevropských škol aces  na projekt 

„1989 and the consequences“ (Rok 1989 a jeho následky), na kterém spolupracujeme s Obchodní 

akademií v Linzi. Granty poskytuje nadace Erste Foundation, která podporuje spolupráci a vzájemné 

výměny středo- a jihoevropských škol. 

 

Studenti se zaměřili na nedávnou historii, události roku 1989, které vedly k demokracii v naší zemi. 

Rakouští a čeští studenti sledovali, jak o Listopadové revoluci informovala média, ptali se očitých 

svědků a také svých spolužáků, co vědí o roce 1989. Čeští studenti také popsali život v šedesátých 

létech minulého století, Pražské jaro a Srpnovou invazi – události důležité pro Listopad 1989. 

Rakouští studenti se věnovali sedmdesátým létům, Helsinské konferenci a Chartě 77, která usilovala o 

uplatňování lidských práv a demokracie. 

 

V lednu 2010 odjelo 15 studentů 2.A na projektové setkání do Linze, kde představili výsledky své 

práce, seznámili se s rakouskými studenty a navštívili Zámecké muzeum i Ars Electronicu s jejími 

moderními technologiemi. Druhé setkání se uskutečnilo v květnu v Táboře. 

Link na výsledky naší práce: http://new-twinspace.etwinning.net/web/p17271/welcome 

 

 

 

 

 



 - 19 - 

 

3 Projekt „From  a Christmas  wishing card …. to fr iendship“ 

( projekt eTwinning) 

 

• rozeslání vánočních přání do partnerských škol v Evropě a vytvoření nástěnky z doručených 

přání(skupina 1.L1) 

• následovaly Power Pointové prezentace – Kdo jsme, Naše škola, Naše město 

• několikrát jsme se spojili se studenty na Krétě přes chat; někteří studenti jsou stále v kontaktu 

přes Facebook 

 
 
 

 Část XII 
  

 ŠKOLOU PŘEDLOŽENÉ A REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z 
CIZÍCH ZDROJŮ 

 
• Ve školním roce 2009/2010 nebyl předložen ani realizován žádný projekt financovaný z cizích 

zdrojů. 
 
 
 
 

 Část XIII 
  

 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY P ŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 
 Spolupráce školy s odborovými organizacemi 
 

• V  roce  2008 byla na škole založena základní organizace ČMOS PŠ 

• 27. 11. 2009 byla na škole založena další základní organizace ČMOS PŠ 

• spolupráce s oběma organizacemi probíhá v souladu se zákoníkem práce a zákonem o 

kolektivním vyjednávání. 

 
 
 Spolupráce školy s dalšími organizacemi 
 
• Jihočeská hospodářská komora 
 
• Asociace obchodních akademií 
 
• Asociace školních sportovních klubů 
 
• SRPDŠ při Obchodní akademii Tábor 
 



 - 20 - 

• Asociace školních sportovních klubů 
 
• ZŠ v Táboře 
 
• Ostatní SŠ v regionu 
 
• Bankovní a peněžní ústavy (praxe VOŠE) 
 
• Organizace a firmy v Jihočeském kraji (praxe VOŠE) 
 
• Město Tábor 
 
• Infocentrum Tábor – Mgr. Fialová – nabídka kurzů a výměnných pobytů Evropské informační 

služby EURODESK 
 
• Česko – německé forum mládeže, akce “Za hranice na zkušenou”  – nabídka pobytů v zahraničí 

(studium zahraničních VŠ a možnosti zaměstnání) 
 
• Pedagogické fakulty (zajišťování pedagogické praxe na naší škole) 
 
• Rolnička Soběslav 
 
• Kontaktní centrum Auritus (centrum pro lidi ohrožené drogou) 
 
• společnost Člověk v tísni 
 
• Nadace Brücke Most 
 
• Asociace sportovních svazů 
 
• Goethe Institut 
 
• Charitativní akce pro Českou alzheimerovskou společnost a DD Chýnov 
 
 
 

 Část XIV 
 

 VÝSLEDKY  INSPEKCE  PROVEDENÉ  ČESKOU  ŠKOLNÍ  INSPEKCÍ 
 
• Ve školním roce 2009/2010 byly provedeny následující  inspekce ČSI: 
 
• Veřejnoprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu ve dnech 4. -  5.  5. 

2009  
 
viz p říloha č. 4     
 
• Šetření stížností ve dnech 9. – 11. 6. 2009 
 
výsledky šet ření stížností viz p říloha č. 5 + 6   
 
• Hodnocení školních vzdělávacích programů OA a VOŠE Tábor, Jiráskova 1615, ze dne 30. 8. 

2010   
 
viz p říloha č. 7     
 
 
 



 - 21 - 

 Část XV 
  

 POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ 
 
Poskytováním informací byl pověřen  statutární zástupce ředitelky Ing. Jan Kappler.  Žádosti o 

informace jsou písemně evidovány, stejně tak způsob jejich vyřízení.  Ve školním roce 2009/2010 bylo 

vyřízeno celkem 12 žádostí o informace, z toho 1  žádost o vydání stejnopisu maturitního vysvědčení,   

5 žádostí o informace o přijímacích zkouškách,  1 žádost o potvrzení studia na naší škole pro VŠ, 1 

žádost o informaci o  náhradního termínu maturitní zkoušky, 1 žádost o informaci o možnostech 

přestupu v rámci VOŠE, 1 dotaz na dobu trvání studia, 1 žádost Policie ČR o datu ukončení studia 

studenta VOŠE, 1 dotaz na obsah a rozsah studia.  

 
 
 
 
 

                                                                           Mgr. Jana Turanová 
                                                                           ředitelka školy 

 
V Táboře dne 12. října 2010 
 
 
 
 
Poznámka:    

Tato výroční zpráva o činnosti školy a hospodaření školy  byla projednána a schválena školskou 

radou Obchodní akademie dne 15. října 2010 , školskou radou VOŠE dne 18. října 2010 a na poradě 

pracovníků školy dne 19. října 2009. 



P
ří

lo
ha

 č
. 1

O
bl

as
t v

zd
ě
lá

vá
ní

P
o
č
et

 v
zd
ě
lá

va
ný

ch
 

os
ob

Š
ko

líc
í s

ub
je

kt
y

C
el

ko
vá

 
č
ás

tk
a 

v 
K
č

ve
do

uc
í p

ra
co

vn
íc

i
0

0,
00

   
   

uč
ite

lé
 c

iz
íc

h 
ja

zy
ků

6
N

ID
V

 Č
es

ké
 B

ud
ě
jo

vi
ce

, D
es

ca
rt

es
 S

vr
at

ou
ch

, C
IS

K
O

M
 -

 N
ID

V
 P

ra
ha

67
2,

00
   

   

uč
ite

lé
 v

še
ob

ec
ně

 v
zd
ě
lá

va
cí

ch
 p
ře

dm
ě
tů

5
D

es
ca

rt
es

 S
vr

at
ou

ch
, N

ID
V

 Č
. B

ud
ě
jo

vi
ce

, S
en

át
 P

ar
la

m
en

tu
 Č

R
2 

41
2,

00
   

   

uč
ite

lé
 o

db
or

ný
ch

 p
ře

dm
ě
tů

3
A

ge
nt

ur
a 

E
D

U
C

O
 P

ra
ha

, V
Š

E
 P

ra
ha

1 
19

0,
00

   
   

uč
ite

lé
 T

E
V

 a
 in

st
ru

kt
oř

i L
V

K
1

B
P

 S
po

rt
 Č

es
ké

 B
ud
ě
jo

vi
ce

2 
90

0,
00

   
   

ob
ec

ně
 m

et
od

ic
ké

 s
em

in
ář

e
4

Č
lo

vě
k 

v 
tís

ni
 P

ra
ha

, L
ip

ka
-e

nv
iro

m
en

tá
ln

í v
zd
ě
lá

ní
, N

ID
V

 P
ra

ha
26

0,
00

   
   

ku
rz

y 
vý

po
č
et

ní
 te

ch
ni

ky
, i

nt
er

ne
t

1
H

Y
L 

Z
lín

zd
ar

m
a

C
el

ke
m

7 
43

4,
00

D
al

ší
 v

zd
ě

lá
vá

ní
 p

ed
ag

og
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů

 -
 s

em
in

á
ř
e,

 k
ur

zy
, š

ko
le

ní
  š

k.
 r

ok
 2

00
9/

20
10















CELKOVÉ  VÝNOSY VČETNĚ DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 22 688 559,86 Kč

limit příspěvků a dotací 22 007 737,37 Kč
školné VOŠE 456 000,00 Kč
výnosy z doplňkové činnosti 19 716,14 Kč
ostatní příjmy 205 106,35 Kč

CELKOVÉ  NÁKLADY  V ČETNĚ  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 22 619 090,07 Kč

náklady na mzdy zaměstnanců 13 300 353,00 Kč
ostatní osobní náklady (Dohody) 210 000,00 Kč
zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění 4 464 559,00 Kč
náklady na učebnice a učební pomůcky 295 051,69 Kč
ostatní provozní náklady 4 344 410,38 Kč
náklady doplňkové činnosti 4 716,00 Kč

CELKOVÝ  VÝSLEDEK  HOSPODA ŘENÍ 69 469,79 Kč

z toho:

hlavní činnost 54 469,65 Kč
doplňková činnost 15 000,14 Kč

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, T ábor, Jiráskova 1615

Náklady a výnosy za rok 2009



1 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická,  Tábor, Jiráskova 1615 

 
 
 

ROZBOR  HOSPODAŘENÍ  ZA  ROK  2009 
 
 

Část I 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Právnická osoba, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 020 321 

IČO: 60 064 790 

IZO OA: 060 064 790 

IZO VOŠE: 110 028 686 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj  

Adresa školy: 390 02  Tábor, Jiráskova 1615 

Telefon: 381 254 401 – 2 

Fax: 381 253 765 

E-mail: skola@oatabor.cz 

Www stránky: www.oatabor.cz 

Ředitelka školy: od   1. 8. 1999   Mgr. Jana Turanová 

 390 02 Tábor, Maredova 3001 

Telefon: 381 253 765 

Mobil: +420 733 387 132 

Fax: 381 253 765 

E-mail: turanova@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky v plném rozsahu řídících činností:   od 1. 8. 1999 Ing. Jan Kappler 

   tel. 381 254 401, kl. 21 

   e-mail: kappler@oatabor.cz 

 

Zástupce ředitelky ve vymezeném rozsahu řídících činností:od 1. 8. 2000 Mgr. Vladislav Hána 

    tel. 381 254 401, kl. 21 

    e-mail: hana@oatabor.cz 

 

• Typy škol, které OA a VOŠE Tábor zahrnuje 

 

Škola  poskytuje škola vzdělání v následujících oborech: 

OA:  63-41-M/004 Obchodní akademie ( čtyřletý) - dobíhající 

 63-41-M/02   Obchodní akademie ( čtyřletý) 

 

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 



2 

 

 

 78-42-M/002 Ekonomické lyceum ( čtyřletý) – dobíhající 

 78-42-M/02   Ekonomické lyceum 

 

• tento obor zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 6. 9. 2006, 1. ročník otevřen ve školním 

roce 2007/2008 

  

• studium tohoto oboru je zakončeno maturitní zkouškou 

 

 

VOŠE: 63-43-N/008 Bankovnictví (t říletý) 

 63-41-N/010 Účetnictví (t říletý) 

• studium těchto oborů je zakončeno absolutoriem a obhajobou absolventské práce 

 

 
 

Doplňková činnost 
 

• pořádání výukových kurzů pro pedagogy a veřejnost 
• pronajímání učeben a tělocvičny včetně poskytovaných služeb 

 
Výkony školy (počet žáků na OA a na VOŠE) se oproti roku 2008 mírně zvýšily, studium ukončili 
žáci ve 3 třídách obchodní akademie a ve 2 třídách vyšší odborné školy a stejný počet tříd byl 
otevřen v novém školním roce. Náklady byly pokryty dotacemi i vlastními výnosy, na celkovém 
výsledku hospodaření se výrazněji podílela doplňková činnost. Závazné ukazatele nebyly 
překročeny. 
 

Část II 
 

VLASTNÍ  ROZBOR  HOSPODAŘENÍ 
  

Počet student ů a zaměstnanc ů školy ke dni  31. 12. 2009  
 
Počet student ů na OA:  334 
Počet student ů na VOŠE: 162 
Celkový po čet student ů: 496 
Ředitelka školy:  1 
Zástupci ředitelky školy:  2 
Pedagogický sbor:  41 
Správce sít ě a výpo četní techniky:  1 
THP pracovníci:  2 
Školník:  1 
Uklízečky:  4 
  
Celkový po čet zaměstnanc ů: 52 
Na  mateřské a rodi čovské dovolené:  1 

 
  



3 

 
 

HLAVNÍ  FINANČNÍ  UKAZATELE  P ŘÍSPĚVKOVÉ  ORGANIZACE 
 
Přímé dotace  na vzdělání, UZ 33353 17 852 000,00 Kč 
Nenárokové složky plat ů pedagog ům, 
UZ 33005 

776 000,00 Kč 

Posílení úrovn ě odm ěňování 
nepedagog ům, UZ 33016 

84 000,00 Kč 

Provozní dotace, UZ 88888   3 112 000,00 Kč 
Dotace na p odporu rom ů, UZ 33160  7 410,00 Kč 
Projekt Comenius /NAEP, UZ 55555  176 327,37 Kč 
Celkové použité dotace k  31.12.2009 22 007 737,37 Kč 
Vlastní výnosy   661 106,35 Kč 
Celkové výno sy 22 668 843,72 Kč 

 
 
Celkové náklady na hlavní  činnost  22 614 374,07  Kč 
Celkové výnosy            - „ -                                       22 668 843,72 Kč  
Výsledek hospoda ření z hl. činnosti   54 469,65 Kč 

  
Výsledek hospodaření  bude  v průběhu r. 2010  převeden takto: 

• do rezervního fondu   ve výši    43 575,65  Kč 
• do fondu odměn         ve výši    10 894,00  Kč. 
 

 
 

DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 
 
Náklady  za r. 2009 4 716,00 Kč 
Výnosy  z pronájmu učeben za r. 2009 19 716,14 Kč 
Výsledek hospoda ření  DČ      15 000,14 Kč 

 
Výsledek hospodaření  bude  v průběhu r. 2010  převeden takto: 

• do rezervního fondu  ve výši  12 000,14    Kč 
• do fondu odměn        ve výši    3 000,00    Kč. 

 
 

 
Finanční vypo řádání se státním rozpo čtem a zřizovatelem: 

 
Poskytnuté ú čelové prost ředky na „Podporu romských žák ů na SŠ“ 

 
UZ 33160 Poskytnuto k  31.12.2009 Použito k  31.12.2009 

Dotace pro 2 žáky 11 700,00 Kč 7 410,00 Kč 
 

Přiznaná účelová dotace  na I. pololetí  byla poskytnuta na proplacení  
prokazatelného stravného a jízdného dvěma žákům  Obchodní akademie. Nevyužité 
finanční prostředky byly v celkové částce 4 290,00 Kč vráceny na účet Krajského 
úřadu Jihočeského kraje dne 16. června 2009 z účtu školy. 



4 

 
 
 

 Poskytnuté ú čelové prost ředky na „Zvýšení nenárokových složek plat ů 
pedagogickým pracovník ům“ 

 
UZ 33005 Poskytnuto k  31.12.2009 Použito k  31.12.2009 

Celková dotace: 776 000,00 Kč 776 000,00 Kč 
z toho na platy 570 588,00 Kč 570 588,00 Kč 
Ostatní N (pojistné, FKSP) 205 412,00 Kč 205 412,00 Kč 
 
Poskytnuté prostředky byly v plné výši  vyčerpány pro stanovený účel. 
 
 

Poskytnuté ú čelové prost ředky na „Posílení úrovn ě odm ěňování 
nepedagogickým pracovník ům“ 

 
UZ 33016 Poskytnuto k  31.12.2009 Použito k  31.12.2009 

Celková dotace: 84 000,00 Kč 84 000,00 Kč 
z toho na platy 61 765,00 Kč 61 765,00 Kč 
Ostatní N (pojistné, FKSP) 22 235,00 Kč 22 235,00 Kč 
 
Poskytnuté prostředky byly  v plné výši vyčerpány pro stanovený účel. 
 
 

Závazné a orienta ční ukazatele UZ 33353 
 

UZ 33353 Úprava k  30.11.2009 Čerpání  k 31.12.2009 
Limit zam ěstnanc ů 45,00 44,404 
NIV celkem  17 852 000,00 Kč 17 852 000,00 Kč 
Prost ředky na platy  12 668 000,00 Kč 12 668 000,00 Kč 
Ostatní osobní náklady  210 000,00 Kč 210 000,00 Kč 
Ostatní N (poj., FKSP, ONIV)  4 974 000,00 Kč 4 974 000,00 Kč 

 
 
Ostatní náklady byly vy čerpány na: 
 

• ochranné pracovní pomůcky                             
• knihy a učební pomůcky,  DHM pro výuku          
• cestovné   
• vzdělávací kurzy  DVPP  
• semináře BOZP, PO, UCE pro zaměstnance      
• sociální a zdravotní pojištění                          
• pojištění na pracovní úraz 4,2‰                           
• jednotné příděly do FKSP   2%    → účelově 253 360,00 Kč 
• náhrady za prvních 14 dní PN do limitu→       41 349,00 Kč 
• periodické preventivní prohlídky zaměstnanců                              
• provozní režie – stravenky pro zaměstnance    
• služby výpočetní techniky pro výuku       
• ostatní přímé náklady                   

 



5 

 
Závazné ukazatele provozní dotace UZ 88888 

 
Rozpočet z 1.1.2009 3 183 000,00 Kč 
Úprava - zvýšení  101 000,00 Kč 
Úprava - snížení  - 172 000,00 Kč 
Z toho odpisy  258 000,00 Kč 
Po úpravách k  15.9.2009 3 112 000,00 Kč 
Celkové čerpání k 31.12.2009 3 112 000,00 Kč 

 
Dotace na provozní náklady byla vyčerpána na: 

 
• spotřebu materiálu 
• drobný dlouhodobý hmotný majetek 
• elektrickou energii, páru a vodné a stočné →  celkem   994 759,00 Kč 
• opravy a údržbu→ celkem 63 482,80 Kč  
• ostatní služby /inzerce, propagace, poštovné, revize, svoz odpadu, recyklace, 

zhotovení klíčů, likvidace majetku/ 
• ostatní náklady /pojištění majetku, školní úrazy, bank.poplatky/ 
• odpisy DNM a DHM→  účelově 258 000,00 Kč 

 
 
 

Část III 
 

FINANČNÍ A PENĚŽNÍ  FONDY 
 

Fond odm ěn 
 
Stav fondu k  1.1.2009 240 000,00 Kč 
Příděl ze zlepšeného VH roku 200 8 1 000,00 Kč 
Zůstatek fondu k  31.12.2009 241 000,00 Kč 

 
Fond odměn je kryt finančními prostředky na bankovním účtu. Během roku nebylo 
z fondu čerpáno. 
 
 

Fond kulturních a sociálních pot řeb 
Stav k  1.1.2009 77 103,53 Kč 
Přiděl do fondu za 1  – 12/09 266 007,00 Kč 
Z fondu čerpáno :  135 926,00 Kč 
příspěvky na stravování zaměstnanců 85 008,00 Kč 
rekreace zam. a letní tábory dětí zaměstnanců  
příspěvky na sport a hromadné kulturní akce 7 400,00 Kč 
odměny, dary při životním a prac. výročí,odchod do důchodu 42 646,00 Kč 
penzijní připojištění zaměstnanců  
vybavení na zlepšení pracoviště 872,00 Kč  
Zůstatek fondu k  31.12.2009 207 184,53 Kč 
 
 



6 

Zůstatek FKSP je kryt finančními prostředky na bankovním účtu. Nečerpání 
bezhotovostních příspěvků na rekreace, na letní tábory dětí zaměstnanců, na sport 
zaměstnanců a na penzijní připojištění zaměstnanců bylo způsobeno nedosažením 
dohody mezi vedením školy a odborovou organizací o výši těchto příspěvků. 
 
 

Fond rezervní 
Stav k  1.1.2009 240 164,25 Kč 
Příděl ze zlepšeného V H roku 200 8 9 998,28 Kč 
Zůstatek fondu k  31.12.2009 250 162,53 Kč 

 
Tento zůstatek je kryt finančními prostředky na bankovním účtu.  

 
Investi ční fond 

Stav k  1.1.2009 1 256 072,36 Kč 
Tvorba FRM za rok 2009 → odpisy  258 000,00  Kč 
Čerpání FRM: 2 multimediální sety v jazykových 
učebnách, TZhodnocení  2 serverů IBM  v učebnách 

330 522,00 Kč 
97 721,00 Kč 

Zůstatek fondu k  31.12.2009 1 085 829,36 Kč 
 
Tento zůstatek je kryt finančními prostředky  na bankovním účtu. 

 
Část IV 

 
 

DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 
 
Celkové náklady za r. 2009 4 716,00 Kč 
Celkové výnosy za r. 2009 19 716,14 Kč 
Výsledek hospoda ření   15 000,14 Kč 

 
Doplňková činnost je jako každý rok zisková. Jedná se především o pronájem 
tělocvičny za účelem sportovních aktivit pro veřejnost.   
 
Výsledek hospodaření nebyl použit na krytí hlavní činnosti a v průběhu r. 2009 bude  
převeden takto: 

• do rezervního fondu  ve výši    12 000,14    Kč 
• do fondu odměn        ve výši      3 000,00   Kč. 

 
 
 

Část V 
 

PÉČE  O  SPRAVOVANÝ  MAJETEK 
 
Řádná inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2009 a nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. Spravovaný majetek je podle zjištění dílčích inventarizačních 
komisí v dobrém technickém stavu, je řádně zajištěn, zvláště počítačové učebny jsou 
zajištěny signalizačním zařízením, průběžně jsou prováděny potřebné opravy.  



7 

Prostory, kde jsou uloženy jednotlivé předměty, neslouží pro skladování osobních 
věcí. Veškerá evidence majetku je vedena prostřednictvím počítačového programu 
SAS a souhlasí se stavem v  účetnictví v programu FENIX. 
Zásoby v podobě vstupních čipů pro žáky vedeme zvlášť a jsou uloženy v trezoru 
v kanceláři školy. 
Pokladna je vedena prostřednictvím počítačového programu FENIX a hotovost 
pokladny uzamčena v trezoru v kanceláři školy.  
  
 

Část VI 
 

STAV  POHLEDÁVEK  A  ZÁVAZK Ů 
 

Závazky k 31.12.2009 
 

Závazky  do lh ůty splatnosti 
T-Mobile Praha 1 746,00 Kč 
Rumpold Tábor 7 542,00 Kč 
EMEA Hulín 1 214,00 Kč 
Telefónica O2 Praha 3 900,45 Kč 
KOPOS technik Tábor 38 762,00 Kč 
Teplárna Tábor 4 052,00 Kč 
Jihočeská univerzita Č. Budějovice 20,00 Kč 
ZVAS a SSŠ Č.Budějovice 5 410,00 Kč 
DILIA Praha 710,40 Kč 
NAEP Praha/COMENIUS 85 919,03 Kč 
Studenti 1. ročníku OA/LVK  49 400,00 Kč 
SEVT Praha 9 304,90 Kč 
SEVT Praha -72,00 Kč 
Hladík Tábor 24 407,00 Kč 
Bednářová Marcela – preventivní prohlídka 250,00 Kč 
Čermáková Radka - OPP 256,00 Kč 
Balínek Jiří – vyúčto. služebního bytu 788,00 Kč 
ELEKTRO PW Tábor 7 748,00 Kč 
Zaměstnanci VOŠE – tel.hovory JU 37,00 Kč 
Celkem ú. 321 , 324, 325   241 394,78 Kč 

 
Závazky vůči zaměstnancům, závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění, záloha na daň (vyplývající ze zúčtování prosincových mezd) v celkové 
částce       1 750 573,00 Kč jsou splatné do  lhůty splatnosti. 
  
 
 

Pohledávky k 31.12.2009 
 

Pohledávky do lh ůty splatnosti 
Coca Cola Praha 2 100,00 Kč 
Celkem ú. 311 odběratelé    2 100,00 Kč 
E ON Č.Budějovice  71 690,00 Kč 
Kolínská Bouda Pec p. Sněžkou / LVK 49 400,00 Kč 
Celkem ú. 3 14  zálohy  121 090,00 Kč 



8 

   
Část VII 

 
ZÁVĚR 

 
Jak je patrné z celého rozboru hospodaření, škola hospodařila s maximální 
efektivností a hospodárností  s přidělenými prostředky jak ze státního rozpočtu, tak 
s prostředky přidělenými Krajským úřadem Jihočeského kraje. Prostředky byly 
vynaloženy účelně a hospodárně na kvalitní výuku v obou typech školy. 
Vytvořené úspory provozních výdajů v rámci zlepšeného výsledku hospodaření 
budou převedeny do rezervního fondu a fondu odměn. Pozitivním přínosem pro 
finanční zabezpečení vyššího odborného studia je školné, které musí studenti tohoto 
typu studia uhradit v příslušném školním roce.  
 
Byl vytvořen  kladný výsledek hospodaření. 
 
Výsledek hospoda ření z hlavní činnosti  54 469,65 Kč 
Výsledek hospoda ření z dopl ňkové činnosti  15 000,14 Kč 
Výsledek hospoda ření celkem  69 469,79 Kč 

 
Vytvořené úspory v rámci zlepšeného výsledku hospodaření budou po schválení 
převedeny v průběhu  r. 2010  do rezervního fondu v částce 55 575,79 Kč  
a do fondu odměn v částce  13 894,00 Kč. 
 
V Táboře dne 16. 4. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Iveta Šímová                     Schválila: Mgr. Jana Turanová 
 ředitelka školy 
 
 
 
 
8 Příloh: 
Výkaz zisku a ztráty tab. č. 1 
Jiné a doplňkové zdroje tab. č. 2 
Stav pohledávek po lhůtě splatnosti tab. č. 3 
Průběh pohledávek po lhůtě splatnosti tab. č. 3a 
Porovnání návrhu a skutečnosti tab. č. 4 
Údaje o použití fin. prostředků tab. č. 5 
Ukazatele nákladovosti OA  tab. č. 6a 
Ukazatele nákladovosti VOŠE  tab. č.6b 
 


